__________________________________________________________________

Pirassununga, 14 de dezembro de 2021 | Ano 08 | Nº 101
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal

PORTARIA Nº   918
Luciana Batista, Presidente da Câmara Municipal de Pirassununga, Estado de São Paulo, etc.
No uso de suas atribuições legais, concede ao servidor FERNANDO HAUSSER DE SOUZA, Jornalista, quinze (15) dias
de férias, a partir de 27 de dezembro de 2021, referente ao período aquisitivo de 02 de maio de 2020 a 01 de maio de
2021,  devendo retornar  ao serviço no dia  11 de janeiro  de 2022.  Registre-se e Publique-se.  Pirassununga,  13 de
dezembro de 2021. Luciana Batista - Presidente. Publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município de Pirassununga.
Adriana Aparecida Merenciano - Diretora Geral da Secretaria.

PORTARIA Nº   919
Luciana Batista, Presidente da Câmara Municipal de Pirassununga, Estado de São Paulo, etc.
No uso de suas atribuições legais, concede a servidora FLÁVIA REGINA BAPTISTELLA FARACINI, Telefonista, quinze
(15) dias de férias, a partir de 17 de janeiro de 2022, referente ao período aquisitivo de 02 de maio de 2020 a 01 de
maio de 2021, devendo retornar ao serviço no dia 01 de fevereiro de 2022. Registre-se e Publique-se. Pirassununga, 13
de  dezembro de  2021.  Luciana  Batista -  Presidente.  Publicado  no  Diário  Oficial  Eletrônico  do  Município  de
Pirassununga. Adriana Aparecida Merenciano - Diretora Geral da Secretaria.

PORTARIA Nº   920
Luciana Batista, Presidente da Câmara Municipal de Pirassununga, Estado de São Paulo, etc.
No uso de suas atribuições legais, concede a servidora  JÉSSICA PEREIRA DE GODOY, Analista Legislativo Secretaria,
15 (quinze) dias de férias, a partir de 24 de janeiro de 2022, referente ao período aquisitivo de 02 de maio de 2020 a 01
de maio de 2021, devendo retornar ao serviço no dia 08 de fevereiro de 2022. Registre-se e Publique-se. Pirassununga,
13 de  dezembro de  2021.  Luciana  Batista -  Presidente.  Publicado  no  Diário  Oficial  Eletrônico  do  Município  de
Pirassununga. Adriana Aparecida Merenciano - Diretora Geral da Secretaria.

PORTARIA Nº 921
Luciana Batista, Presidente da Câmara Municipal de Pirassununga, Estado de São Paulo, etc.
Considerando  a  proximidade  do  encerramento  da  sessão  legislativa  anual  ordinária  e  a  necessidade  de  adotar
procedimentos  de  classificação documental,  coleta  e  arquivo.  Considerando  a  escala  de  férias  dos  servidores  da
Câmara Municipal. Considerando o artigo 8° da Lei Orgânica do Município e artigo 6°, § 1° da Resolução n° 165, de 13
de abril de 2005. No uso de suas atribuições legais, conferidas por Lei, determina para os devidos fins, que durante o
“Recesso Legislativo”, compreendido entre  16 de dezembro de 2021 à 31 de janeiro de 2022,  o expediente da
Câmara Municipal de Pirassununga será no horário das 08 às 12 horas, ressalvadas as atividades essenciais e de
interesse  público,  especialmente  eventual  sessão extraordinária,  mediante compensação de jornada.  Registre-se e
Publique-se. Pirassununga, 13 de dezembro de 2.021. Luciana Batista - Presidente. Publicado na Portaria e no Diário
Oficial Eletrônico do Município de Pirassununga. Adriana Aparecida Merenciano - Diretora Geral da Secretaria.

TERMO DE ADITAMENTO PARA RECOMPOSIÇÃO DO PREÇO DO LITRO DO COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO
DO EQUILÍBRIO FINANCEIRO DO CONTRATO Nº 15/2017.
Termo de Aditamento para Recomposição do Preço e Manutenção do Equilíbrio Financeiro do Contrato nº 15/2017 -
Convite  nº  04/2017  -  Extrato  de  Contrato  nº  15/2017  -  Contratada:  AUTO  CENTER  CIDADE  JARDIM  DE
PIRASSUNUNGA LTDA. - Objeto: Fornecimento e abastecimento de combustíveis gasolina comum e álcool comum
para os veículos oficiais da Câmara Municipal. -  Fica alterado o valor do litro da gasolina comum, passando de R$
5,838 para R$ 6,335, conforme informações constantes do Processo e amparada no artigo 65, seção III, inciso II, alínea
"d" da Lei 8.666/93, sendo o total estimado da diferença apurada do impacto econômico-financeiro do contrato vigente
de R$ 367,78 (trezentos e sessenta e sete reais e setenta e oito centavos) - Vigência: Acompanha o contrato principal
até 31/12/2021 – Assinatura: 13 de dezembro de 2021. Pirassununga, 13 de dezembro de 2021.  Luciana Batista -
Presidente.

EXTRATO DO QUARTO ADITAMENTO PRORROGAÇÃO VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 13/2017

1 / 10

__________________________________________________________________

Pirassununga, 14 de dezembro de 2021 | Ano 08 | Nº 101
__________________________________________________________________

Processo n° 004/2017 – Dispensa/Serviços (Art. 24, II da Lei n° 8.666/93) - Contrato nº 13/2017 - Extrato de Contrato nº
13/2017 - Contratada: ORION – SISTEMAS DE SEGURANÇA LTDA. - ME – Objeto: Serviço de alarme e segurança
comercial com monitoramento 24 horas, via sinal rádio no prédio da Câmara Municipal de Pirassununga, situado a Rua
Joaquim Procópio de Araújo, n° 1.662, Centro - Valor Total: R$ 1.228,44 (um mil duzentos e vinte e oito reais e quarenta
e quatro centavos), valor corrigido relativo ao período pelo índice IGPM/FGV, conforme previsto no contrato – Vigência:
Fica  prorrogada  por  mais  12  meses,  a  partir  de  01  de  janeiro  de  2022  -  Assinatura:  13  de  dezembro  de  2021.
Pirassununga, 13 de dezembro de 2021. Luciana Batista - Presidente.

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITAMENTO DE PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA AO CONTRATO N° 08/2020

Processo n° 10/2020 – Dispensa/Serviços (art. 24, II da Lei n° 8.666/93) - Extrato de Contrato nº 08/2020 – Contrato n°
08/2020 – Contratada: IMAGENET COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. - ME – Objeto: Serviço de hospedagem e domínio
do sítio oficial e hospedagem e fornecimento de contas de e-mail  à Câmara Municipal de Pirassununga – Valor:  R$
12.679,56 (doze mil seiscentos e setenta e nove reais e cinquenta e seis centavos), o valor foi corrigido através de 50%
do índice IGPM/FGV, relativo ao período, previsto no contrato.  - Vigência: Fica prorrogada por mais 12 meses, a partir
de 01 de janeiro de 2.022 – Assinatura: 14 de dezembro de 2021. Pirassununga, 14 de dezembro de 2021.  Luciana
Batista-Presidente

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

Seção de Licitação

RESULTADO DE PREGÃO/ ADJUDICAÇÃO/ HOMOLOGAÇÃO
Edital: 118/21. Processo Administrativo: 4594/21. Oferta de Compra nº 853600801002021OC00093. Pregão Eletrônico:
85/21. Objeto:  Aquisição de materiais para construção para diversas Secretarias da Municipalidade. Adjudicados para
as empresas: ZL ELETROTUDO MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA ME, os itens: 10, 17, 22, 23, 27, 41, 48, 49, 54, 55, 56,
60, 64 e 68; COMSERMAS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, os itens: 09, 11, 13, 18, 19, 24, 25,
37, 43, 44, 47, 50, 51, 57, 61, 65, 66, 69 e 70; GIDAL ENGENHARIA SERVIÇOS E DISTRIBUIÇÃO EIRELI, os itens: 04
a 08, 14, 15, 30 a 35, 39, 40 e 42; ACAPU COMÉRCIO DE MADEIRAS EIRELI, o item: 45; JOSIVANIO MANOEL DOS
SANTOS 40569804892, o item: 02; JAYME JACINTHO LTDA, os itens: 01, 03, 12, 16, 20, 26, 28, 29, 36, 38, 46, 52, 53,
58, 59, 62 e 67. Pirassununga, 10 de dezembro de 2021. Rafaela C. Machnosck Martins – Pregoeira/ Dr. Milton Dimas
Tadeu Urban - Prefeito de Pirassununga.

Seção de Material

Processo Administrativo: 5297/21. Modalidade: Dispensa de Licitação nº 217/2021. Artigo 24, Inciso IV, da Lei n°
8.666/93. Homologação e Ratificação: 06/12/2021. Proponentes: 03 (três). Empresa Adjudicada: ANTENOR JOSÉ
MORCELLI EPP. Valor:  R$ 2.920,00 (dois mil, novecentos e vinte reais).  Objeto: Serviço de manutenção do veículo
placa CZA 1513, frota 17 do setor de Limpeza Pública.

Processo Administrativo: 5424/21. Modalidade: Dispensa de Licitação nº 218/2021. Artigo 24, Inciso IV, da Lei n°
8.666/93. Homologação e Ratificação: 06/12/2021. Proponentes: 03 (três). Empresa Adjudicada: BUZELLI FARMA
LTDA ME. Valor:  R$ 1.320,00 (mil, trezentos e vinte reais).  Objeto: aquisição de medicamento para atendimento a
Ordem Judicial.

Processo Administrativo: 5437/21. Modalidade: Dispensa de Licitação nº 218/2021. Artigo 24, Inciso IV, da Lei n°
8.666/93.  Homologação e  Ratificação: 06/12/2021.  Proponentes: 03 (três).  Empresa Adjudicada: COMERCIAL
AUTOMOTIVA SANTOS DUMONT LTDA. Valor: R$ 4.975,00 (quatro mil, novecentos e setenta e cinco reais). Objeto:
Serviço de manutenção do veículo prefixo  307 -  Ambulância – S.M. de Saúde.

Processo Administrativo: 5365/21. Modalidade: Dispensa de Licitação nº 220/2021. Artigo 24, Inciso IV, da Lei n°
8.666/93. Homologação e Ratificação: 07/12/2021. Proponentes: 03 (três). Empresa Adjudicada: ANTENOR JOSÉ
MORCELLI EPP. Valor: R$ 14.141,00 (quatorze mil, cento e quarenta e um reais). Objeto: Serviço de manutenção do
veículo Micro-ônibus prefixo 206 – S.M. de Saúde.

2 / 10

__________________________________________________________________

Pirassununga, 14 de dezembro de 2021 | Ano 08 | Nº 101
__________________________________________________________________

Processo Administrativo: 54837/21. Modalidade: Dispensa de Licitação nº 221/2021. Artigo 24, Inciso IV, da Lei n°
8.666/93. Homologação e Ratificação: 10/12/2021. Proponentes: 03 (três). Empresa Adjudicada: DISELP DISELP
ELETRO PIRASSUNUNGA LTDA Valor:  R$ 3.545,92 (três mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e noventa e dois
centavos). Objeto: Serviço de manutenção do veículo Unidade de Resgate UR 16.208.

Processo Administrativo nº 5380/2019. Modalidade: Concorrência Pública nº 04/20. Termo Aditivo n° 255/21. Termo
de Prorrogação ao Contrato n° 27/2020. Contratada: CLÁUDIA APARECIDA DOS SANTOS DA SILVA. Prorrogação:
fica prorrogada a vigência do contrato em 12 (doze) meses, a contar de 08 de outubro de 2021, retroagindo seus efeitos
àquela data. Valor: o valor para suportar o período será de R$ 3.770,28 (três mil, setecentos e setenta reais e vinte e
oito centavos).  Assinatura: 13/12/2021.  Objeto: concessão de uso de boxe n° 15, localizados no Centro Comercial
“Eunice Alves Rosa”, Distrito de Cachoeira de Emas.   - Dr. Milton Dimas Tadeu Urban - Prefeito Municipal.

Processo Administrativo: 5488/21. Modalidade: Dispensa de Licitação nº 215/2021. Artigo 24, Inciso IV, da Lei n°
8.666/93.  Homologação e Ratificação: 02/12/2021.  Proponentes: 03 (três).  Empresa Adjudicada e Contratada:
BUZELLI FARMA LTDA ME. Valor:  R$ 1.803,00 (um mil, oitocentos e três reais).  Autorização de Fornecimento n°
625/21.  Prazo de entrega:  o prazo para entrega é conforme o termo de referência, devendo a entrega ser em sua
totalidade. Data de Expedição da Autorização de Fornecimento: 10/12/2021. Objeto: Aquisição de medicamento
para paciente: Diego Ramon da Costa Coelho por 06 (seis) meses.

Processo Administrativo: 5402/21. Modalidade: Dispensa de Licitação nº 216/2021. Artigo 24, Inciso IV, da Lei n°
8.666/93.  Homologação e Ratificação: 02/12/2021.  Proponentes: 03 (três).  Empresa Adjudicada e Contratada:
NORI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI - EPP. Valor:  R$ 12.750,00 (doze mil, setecentos e
cinquenta reais).  Autorização de Fornecimento n°  653/21.  Prazo de entrega:  o prazo para entrega é conforme o
termo de referência, devendo a entrega ser em sua totalidade. Data de Expedição da Autorização de Fornecimento:
10/12/2021.  Objeto: Aquisição de açúcar cristal branco para o Setor de Merenda Escolar.  - Dr. Milton Dimas Tadeu
Urban - Prefeito Municipal.

Seção de Pessoal

Seção de Pessoal
Em  atendimento  as  instruções  nº  2  do  Tribunal  de  Contas  do  Estado  de  São  Paulo,  relacionamos  valores  das
remunerações dos cargos e empregos públicos da Prefeitura Municipal de Pirassununga do ano de 2021.

3 / 10

__________________________________________________________________

Pirassununga, 14 de dezembro de 2021 | Ano 08 | Nº 101
__________________________________________________________________

4 / 10

__________________________________________________________________

Pirassununga, 14 de dezembro de 2021 | Ano 08 | Nº 101
__________________________________________________________________

5 / 10

__________________________________________________________________

Pirassununga, 14 de dezembro de 2021 | Ano 08 | Nº 101
__________________________________________________________________

6 / 10

__________________________________________________________________

Pirassununga, 14 de dezembro de 2021 | Ano 08 | Nº 101
__________________________________________________________________

7 / 10

__________________________________________________________________

Pirassununga, 14 de dezembro de 2021 | Ano 08 | Nº 101
__________________________________________________________________

8 / 10

__________________________________________________________________

Pirassununga, 14 de dezembro de 2021 | Ano 08 | Nº 101
__________________________________________________________________

9 / 10

__________________________________________________________________

Pirassununga, 14 de dezembro de 2021 | Ano 08 | Nº 101
__________________________________________________________________

Cláudia Soares de Oliveira – Chefe da Seção de Pessoal

F I M    D A    E D I Ç Ã O

10 / 10